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شهروند| بعد از مسابقات جهانی کشتی آزاد در 
کشور صربستان و در روز بازگشت ملی پوشان به وطن، 
مصاحبه ای که پدر حسن یزدانی با رسانه ها انجام داد، 
انبوهی از انتقادها را روانه فدراسیون کشتی و شخص 

علیرضا دبیر کرد.
پدر قهرمان پرافتخار کشتی ایران اعلام کرد مدیران 
فدراسیون و کادر فنی تیم ملی چند دقیقه قبل از 
مصاف با دیوید تیلور آمریکایی پسرش را مجبور کرده اند 
که با یک حریف 110 کیلویی مسابقه تمرینی بگذارد و 
این مساله بازدهی فنی یزدانی را روی تشک مبارزه 
پایین آورده است. او در بخشی از صحبت هاى خود 
گفت: »سوال من اینجاست آقای دبیر نیم ساعت 
قبل از کشتی فینال چرا به پسرم گفت با مربی 110 
کیلویی تمرین کند تا ضربان قلبش به 2۵0 برسد؟ باید 
گرچه حسن یزدانی  پاسخ بدهد چرا این کار را کرد؟« ا
کنش به صحبت های پدرش احترام  سعی کرد در وا
او را حفظ کند، اما از سکوت این قهرمان در برابر این 
ادعای عجیب مشخص شد که خبری در پشت پرده 
بوده است. ادعای پدر حسن یزدانی به قدری بزرگ 
بود که طی روزهای گذشته نقل محافل ورزشی شده و 

بسیاری درباره آن به صحبت پرداخته اند.

دبیر: من نباید جواب پدر یزدانی را بدهم!
ادعای پدر قهرمان بلندآوازه کشتی باعث شد 
تا خبرنگاران این مساله را با علیرضا دبیر، رئیس 
فدراسیون کشتی در میان بگذارند. جالب اینکه دبیر 

تصمیم گرفت پاسخی به پدر یزدانی ندهد.
گر  رئیس فدراسیون کشتی در این باره گفت:  »ا
قرار باشد درباره هر چیزی اظهار نظر کنم، این همه 
کشتی گیر هستند که می بازند و می برند، شاید پدر آنها 
هم ناراحت شود. من نمی توانم جواب همه را بدهم. 

خدا بیامرز پدر من هم از باختم ناراحت می شد.«
رئیس فدراسیون کشتی افزود: »فقط یک چیز کلی 

بگویم. وقتی یک کلمه از دهان مان درمی آید، باید 
جوابگو باشیم. درباره خودم می گویم که حرف هایم 
امیدوارم راست باشد. بهتر است در این خصوص از 

خود یزدانی بپرسید. امیدوارم خدا از ما راضی باشد.«

دستیار سرمربی تیم ملی لب به سخن گشود
با وجود این، پیگیری های اهالی رسانه درباره کشف 
ماجرای پیش آمده قبل از مسابقه یزدانی و دیوید تیلور 
ادامه داشت تا اینکه مصطفی میرعمادیان، دستیار 
پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی در این باره لب به 

سخن گشود و توضیحاتی ارائه کرد.
میرعمادیان گفت:  »یک هفته مانده به اعزام تیم ملی 
به مسابقات جهانی ما فرم های مختلفی را که از سوی 
اساتید تمرین، تغذیه و روانشناس تهیه شده بود در 
اختیار تمامی کشتی گیران اعزامی گذاشتیم تا آنها را پر 

کنند.«
او صحبت های خود را این طور ادامه داد:  »در بخشی 
از این فرم ها از کشتی گیران پرسیده شده بود که قبل از 
مبارزه فینال به چه مواردی نیاز دارید که حسن یزدانی 
مثلا گفته بود خیلی از ورزشکاران و طرفداران قبل از 

مبارزه به سمت من می آیند و خواستار گرفتن عکس 
هستند. او در این فرم خواسته بود که دور و بر او خلوت 
باشد که ما هم دقیقا همین کار را انجام دادیم و اجازه 
ندادیم افراد غیر مرتبط به حسن نزدیک شوند تا تمرکز 
او به هم نریزد. یکی دیگر از مواردی که یزدانی بر اساس 
سوالات فرم، درخواست کرده بود این بود که باید 20 
دقیقه قبل مبارزه مرور فن داشته باشد. او در خواسته 
کید کرده بود که برای مرور فن به من حریف  خود تا
سبک ندهید و حریفی سنگین تر از وزن خودم را برای 

مرور فن در اختیار من بگذارید.«

کشتی آزاد در بخش دیگری از  مربی تیم ملی 
کید کرد: »بر اساس همین  صحبت های خود تا
خواسته یزدانی، حتی ما می خواستیم قبل از فینال 
احسان امینی با یزدانی مرور فن کند که منصرف 
شدیم و گفتیم اباذر اسلامی برای این کار بهتر است. 
بعد از گذشت 1۵ دقیقه به حسن گفتم آیا مرور فن 
کافی است؟ که او در جواب گفت نه، هر وقت احساس 
کنم خودم تمام می کنم. انتخاب حریف برای مرور فن 
در اختیار همه کشتی گیران بود، نه تنها یزدانی، بلکه 
ع و سایر نفرات نیز خواسته شان  کامران قاسمپور، زار
انجام شد، چرا که هر کس بهتر از سایرین بدن خود را 
می شناسد و می داند در چه شرایطی بهتر برای مبارزات 
گر از بین بچه های  حساس آماده می شود. حتی ا
تیم خودمان کسی واجد شرایط درخواستی آنها به 
لحاظ وزنی نبود، از کشتی گیران دیگر کشورها استفاده 
می کردیم، مثل کامران قاسمپور که یک کشتی گیر 

مغول را برای این کار انتخاب کرد.«

چرا حسن یزدانی شفاف سازی نمی کند؟
صحبت های  می رسد  نظر  به  اینکه  وجود  با 
میرعمادیان تا حد زیادی قانع کننده باشد، اما 
مهم ترین موضوع در این باره سکوت حسن یزدانی 
است. قهرمان کشتی ایران بعد از شکست مقابل دیوید 
گرامی منتشر کرد که طی  تیلور فقط یک پست اینستا
آن عذرخواهی خود را از مردم به اطلاع همگان رساند 
و ابراز امیدواری کرد در مسابقات آینده بتواند شرایط 
بهتری در کشتی های خود رقم بزند.حالا اما با توجه به 
ایجاد انبوهی از شایعات و اتفاقات، بد نیست یزدانی 
شخصا در این باره مصاحبه کند و اصل ماجرا را بر زبان 
آورد. مشخص است که یزدانی نمی خواهد حرفی بزند 
تا علیه صحبت های پدر خود باشد، اما به هر حال 
شفاف سازی پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ ایران 

می تواند این غائله بزرگ را پایان بدهد.

پدرحسنیزدانیراستمیگفت؟
بررسی یک ابهام بزرگ درباره پرافتخارترین کشتی گیر ایران

دوره  پنجاهمین  برگزاری  جریان  شهروند|در 
رقابت های قایقرانی روئینگ قهرمانی جهان در راچیچ 
جمهوری چک، نازنین ملایی و امیرحسین محمودپور 
برای آخرین بار مسیر دو کیلومتری مسابقه را طی کردند 
که به ترتیب در رتبه دوم فینال B و C قرار گرفتند و به کار 

خود در این دوره از رقابت ها پایان دادند.
نازنین ملایی که در المپیک توکیو نیز توانسته بود با 
ثبت یک نتیجه تاریخی به فینال B راه پیدا کند، این بار 
در بخش سبک وزن هم پس از اینکه روز پنجشنبه در 
جایگاه پنجم گروه خود در نیمه نهایی قرار گرفت، دوباره 
راهی فینال B شد تا برای قرار گرفتن در یکی از رتبه های 

هفتم تا دوازدهم به رقابت با حریفان خود بپردازد.
در این رقابت، پاروزنانی از کشورهای اسپانیا، تونس، 
ایرلند، آمریکا و مکزیک نیز حضور داشتند که علی رغم 
اینکه ملایی تا ۵00 متر پایانی پیشاپیش سایرین حرکت 
می کرد، در نهایت با ثبت زمان 7 دقیقه و 41 ثانیه و 9۵ 
صدم ثانیه و با فاصله ای حدود یک و نیم ثانیه با کنیا 
لچوگا از مکزیک در مکان دوم قرار گرفت تا عملا رتبه 
هشتم را در میان تمامی قایقرانان به خود اختصاص 

دهد.
این اولین بار است که نماینده ای از ایران چنین عنوانی 
به دست می آورد و بدون تردید نازنین ملایی توانسته 
افتخار بزرگی در رشته قایقرانی از آن خود کند. اتفاقی که 
می تواند زمینه را برای کسب موفقیت های دیگری در 

سطح دنیا نیز برای قایقران های ایران مهیا کند.
با  پنجشنبه  روز  که  نیز  محمودپور  امیرحسین 
صدرنشینی در گروه خود به فینال C ماده تک نفره 
سبک وزن مردان راه پیدا کرده بود شانس خود را برای 
کسب یکی از رتبه های سیزدهم تا هجدهم امتحان 
کرد و با حریفانی از عراق، آلمان، اتریش، آمریکا و نروژ به 
رقابت پرداخت. در پایان این مسابقه، محمودپور زمان 
7 دقیقه و 8 ثانیه و 99 صدم ثانیه را به ثبت رساند تا با 
تنها 23 صدم ثانیه اختلاف نسبت به فین ولتر آلمانی 
در رتبه دوم این رقابت قرار بگیرد و در مجموع چهاردهم 

شود.
این رقابت ها نیز مهسا  ایران در  آخرین نماینده 
جاور خواهد بود که روز یکشنبه و در فینال D تک نفره 

سنگین وزن زنان، پارو خواهد زد.

شهروند| مسابقات قهرمانی والیبال جهان چند روز قبل پایان 
یافت؛ نکته قابل توجه در این تورنمنت حضور کشورهای مختلف  
و قدرت های برتر دنیا بود. این بازی ها که از شبکه های مختلف 
تلویزیونی در سراسر جهان به صورت زنده پخش می شد، طرفداران 
منحصر به فردی داشت. حالا اما فدراسیون جهانی والیبال اعلام 
کرده که بیش از 40 میلیون طرفدار، مسابقات والیبال قهرمانی 

جهان را تنها در فضای مجازی دنبال می کردند!
فدراسیون جهانی والیبال درباره بازتاب مسابقات والیبال 
قهرمانی جهان که با قهرمانی ایتالیا پایان یافت، نوشت: »مسابقات 
گر دیده شد!  جهانی والیبال مردان توسط میلیون ها تماشا
همچنین فینال این مسابقات که بین دو کشور ایتالیا و لهستان بود 
گر داشت. می توان گفت که 40 میلیون  بیش از 10 میلیون نفر تماشا
گرام فدراسیون  هوادار تنها در کانال های فیس بوک و اینستا
گر این بازی ها شدند.« مسابقات والیبال  جهانی والیبال، تماشا
قهرمانی جهان در 90 منطقه از سراسر جهان نمایش داده شد. این 
گرام با  مسابقات در رسانه های اجتماعی مانند فیس بوک و اینستا
بیش از 40 میلیون طرفدار مورد توجه قرار گرفت. فین تیلور، مدیر 
عامل سایت جهان والیبال که پوشش این رقابت ها را برعهده 
داشت گفت: »ما به شدت از دیدن این چهره های درخشان که بار 

دیگر محبوبیت جهانی والیبال را ثابت می کنند، تشویق می شویم. 
مسابقات قهرمانی جهان والیبال، جواهر مسابقات تیم ملی 
بوده و دیدن اشتهای هوادارانی که محتوا را در ابزارهای دیجیتال 
مختلف دنبال می کنند، فوق العاده است.«همچنین گراسا، رئیس 
فدراسیون جهانی والیبال گفت: »خوشحالیم که شاهد رشد 
مستمر مسابقات جهانی والیبال مردان هم از نظر سطح تیم های 
ملی و هم علاقه سرسام آور طرفداران، در سطح جهانی هستیم. 
تعداد عظیمی که این رویداد را در کانال های دیجیتال و تلویزیون 
دنبال می کنند، پتانسیل و محبوبیت این مسابقات را نه تنها در 
کشورهای برتر والیبال، بلکه در بسیاری از کشورهای سراسر جهان 
نشان می دهند. ما مشتاقانه منتظر هستیم تا رویدادهای آینده در 

این فصل را برگزار کنیم.«
بررسی میزان پیگیری مسابقات قهرمانی جهان والیبال نشان 
می دهد که این رشته ورزشی نیز مانند رشته  هایی نظیر کشتی، 
بسکتبال و ... می تواند سری میان سرها دربیاورد و علاقه مندان 
زیادی را به خود جلب کند. حالا مشخص است که فقط فوتبال را 
نمی توان در حوزه رشته های پرطرفدار ورزشی قلمداد کرد و بدون 
شک والیبال نیز با این میزان پیگیری اتفاقات ویژه تری را نیز رقم 

خواهد زد.

قایقرانایرانتاریخسازشد دختر
هشتمی نازنین ملایی در جهان، کم از قهرمانی نداشت

دنیاشکست! رکوردتماشایوالیبالدر
برای فوتبال رقیب پیدا شد؛ 40 میلیون طرفدار فقط در فضای مجازی


